Ano XV • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Abril de 2017 • Edição MMMCCCXI





PORTARIA Nº 103 /2017

Prefeitura Municipal de Pavussu

CNPJ n° 01.612.679/0001-32
tua José Satustiano da Silva, n° 953, Centro, CIP 44.838-000, Pavussu-Piaul
Contato: E-mail: prefetiva.ovr@amail.com / financeiro.pvr@amail.com
PODER EXECUTIVO



05 ABRIL DE 2017.



"Nomeia servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR O senhor <u>DIOGO MIRANDA CRUZ</u>, portador do <u>CPF N°</u>
014.222.813-37 para ocupar o cargo comissionado de <u>ASSESSOR ADMINISTRATIVO</u>
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, deste município, conforme estrutura organizacional administrativa da Prefeitura Municipal de Pavussu.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pavussu, em 05 de abril de 2017.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, conforme disposição expressa no art. 25, § 1.º, da Lei Orgânica do Município.

CUMPRA-SE

Julimar Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura, aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, bem como encaminhado a imprensa oficial dos Municípios

Simone Barbosa dos Santos Miranda Secretária Municipal de Governo



Prefeitura Municipal de Pavussu

CNPJ n° 01.612.679/0001-32
tua josé Salustiano da Silva, n° 953, Centro, CIP 44.836-000, Pavussu-Piau
Confato: E-mail: prefeitura, pystigmail.com / financeiro, pystigmail.com
PODER EXECUTIVO



PORTARIA Nº (05 /2017

05 DE ABRIL DE 2017.

"Nomeia servidor para ocupar cargo comissionado e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR O senhor <u>EDINALDO CARDOSO DA COSTA MACEDO</u>, portador do <u>CPF N° 051.881.733-44</u> para ocupar o cargo comissionado de <u>DIRETOR DE DEPARTAMENTO VIGILANCIA SANITARIA</u>, deste município, conforme estrutura organizacional administrativa da Prefeitura Municipal de Pavussu.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pavussu, em 05 de ABRIL de 2017.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS, conforme disposição expressa no art. 25, § 1.º, da Lei Orgânica do Município.

CUMPRA-SE.

Julimar Barbosa da Silva

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura, aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, bem como encaminhado a imprensa oficial dos Municípios.

Simone Barbosa dos Santos Miranda Secretária Municipal de Governo



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO

CNPJ 06.553.770/0001 – 48
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito – PI
CEP: 64.650-000 - Fone: 89-3433-1155
E-mail: licitacesmonsenhorhipolito@amail.com

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 022/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 050/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ, comunica aos interessados que a licitação objeto do Pregão Presencial acima mencionado cujo

o objeto era "Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte de estudante da Zona Rural e Urbana da rede pública do Município de Monsenhor Hipólito", foi cancelada.

Monsenhor Hipólito-PI, 10 de Abril de 2017.

Virgílio de Sá Bezerra Neto Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA Av. Marechal Deodoro, 121 – Centro CEP: 64750-000 – Paulistana - Piauí CNPJ: 06.553.796/0001-96



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PP 036/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 036/2017

OBJETO "AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSO PARA PREFEITURA, SECRETARIAS E HOSPITAL REGIONAL DE PAULISTANA-PI."

CONTRATADA: J. L. DE MORAIS COMERCIO-ME (LIDER MOVEIS), com CNPJ sob o nº 03.315.619/0001-83

VIGÊNCIA: ATÉ 29 DE DEZEMBRO 2017.

VALOR: R\$ 294.857,00, (duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais)

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2017

Ivanilson Silva da Rocha Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA AV. Marechal Deodoro, 121 – Centro CEP: 64750-000 – Paulistana - Piauí CNPJ: 06.553.796/0001-96



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PP 037/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 037/2017

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO"

CONTRATADO: RONIVALDO COELHO MARCOS - ME (CONSTRUFACIL), CNPJ: Nº 07.145.932/0001-71 VIGÊNCIA: ATE 29 DE DEZEMBRO DE 2017

VALOR: R\$ 231.750,55 (duzentos e trinta e um mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos).

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2017

Ivanilson Silva da Rocha Pregoeiro

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais